ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Α'.

Περὶ τῆς ἐξ ἀναστάσεως διδασκαλίας τοῦ Χριστοῦ, καὶ ὁρασίας πρὸς τοὺς μαθητάς· καὶ περὶ

PROLOGUS THEOPHYLACTI.

Beatus hic Lucas discipulus fuit Pauli : et idcirco majorem, quam alii, actorum ipsius notitiam habuit. De quo ipse divus Paulus, « Lucas, ait, est mecum solus : » et rursus ad Corinthios, « Cujus laus est in Evangelio per omnes Ecclesias ». Cum etiam ait, « Secundum Evangelium, quod recepistis », de Lucas Evangelio loqui existimatur. At vero non omnia, quæ usque ad vitæ suæ terminum gessit Paulus, scribit Lucas, quanquam, quoad ille vixit, perpetuus ei comes **190** fuerit : primo quidem quia ista, quæ scripsit studiosis satis utilia fore, existimavit ; secundo, quia urgentia semper instabant negotia, et alias apostoli scribendi non erant admodum studiosi : multa namque traditione, absque scripto, tradere maluerunt.

Cæterum, etsi Acta apostolorum liber iste inscribatur, in eo tamen plerumque Pauli gesta referuntur. Verum et quæ Spiritus sanctus per ipsos patravit opera hic dignoscuntur inserta. Scilicet quatuor Evangelia Filii, hic autem liber Spiritus sancti opera complectitur.

CAPUT I.

De doctrina Christi post resurrectionem, ejusque apparitione discipulis ; et de promissione doni

¹ II Tim. iv, 11. ² II Cor. viii, 18.

* Vide Præfationem, supra col. 409, num. IV.

*Spiritus sancti. De aspectu et modo ascensionis A
Christi, ac de glorioso ipsius secundo adventu.*

INITIUM TEXTUS.

I, 1-8. Primum quidem sermonem feci de omnibus, o Theophile, quæ cœpit Jesus facere et docere, usque in diem qua præcipiens apostolis per Spiritum sanctum, quos elegit, assumptus est: quibus et præbuit seipsum vivum post passionem suam in multis argumentis, per dies quadraginta apparens eis, et loquens de regno Dei. Et convescens, præcepit eis ab Jerosolymis ne discederent, sed expectarent promissionem Patris, quam audistis, inquit, per os meum: quia Joannes quidem baptizavit aqua, vos autem baptizabimini Spiritu sancto non post multos hos dies. Illi igitur, ut convenissent (1), interrogabant eum, dicentes: Domine, si in tempore hoc restitues regnum Israel? Dixit autem eis: Non est vestrum nosse tempora vel momenta quæ Pater posuit in sua potestate; sed accipietis virtutem supervenientis Spiritus sancti in vos, et eritis mihi testes in Jerusalem et in omni Judæa et Samaria et usque ad ultimum terræ. *Finis Paschæ* (2).

1, 9-12. Et cum hæc dixisset, videntibus illis, elevatus est: et nubes suscepit eum ab oculis eorum. Cum que intuerentur in cœlum euntem illum, ecce 191 duo viri astiterunt juxta illos in vestibus albis, qui et dixerunt: Viri Galilæi, quid statis aspicientes in cœlum? Hic Jesus, qui assumptus est a vobis, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in cœlum. Tunc reversi sunt Hierosolymam a monte qui vocatur Oliveti, qui est juxta Jerusalem, Sabbati habens iter.